
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД ХАСАВЮРТ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
« О )  » C ' f  2025 г. № (о /

О дополнительных мерах по профилактике острых кишечных 
инфекций в общеобразовательных и дошкольных образовательных 
организациях на территории городского округа «город Хасавюрт»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 05.01.2025 г. №06-1/01-18/25, в целях улучшения 
эпидемиологической обстановки по заболеваемости острыми кишечными 
инфекциями (далее -  ОКИ) в общеобразовательных и дошкольных 
образовательных организациях, расположенных на территории г.Хасавюрта,

и дошкольных образовательных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных 
организаций обеспечить:

1.1. проведение генеральных уборок во всех производственных 
помещениях, пищеблоках, столовых и учебных классах с применением 
моющих и дезинфицирующих средств в течение учебного периода;

1.2. введение строгого питьевого режима и соблюдение гигиены рук во 
всех общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях;

1.3. недопущение к учебному процессу больных и лиц с признаками 
инфекционных заболеваний;

1.4. соблюдение требований санитарного законодательства по 
, проведению утреннего фильтра при приеме детей;

1.5. проведение ежедневного мониторинга эпидемической ситуации по 
острым кишечным инфекциям;

1.6. проведение активной санитарно-разъяснительной работы по вопросам 
профилактики ОКИ (диктанты, уроки здоровья).

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования в 
информационнотсейш©м1№рйкационнои сети «Интернет».
3. Контроль за.

И.о.начальн


